



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Červen 2020 vydává město Mírotice distribuce zdarma

Obsah Zpravodaje najdete také na internetu na adrese: www.mirodice.cz

Vážení spoluobčané,

měsíc, který svým názvem vyvolává představy kvetoucích sadů je za námi, přichází červen a s ním i nové číslo Zpravodaje.

Letošní konec května a přelom června je srážkově v normálu, takže i vegetace celkem bujně a rychle vyrostla. Sekání trávy zajišťují tři zaměstnanci a úklid pět pracovníků. Vzhledem k tomu, že k Míroticím patří ještě sedm dalších obcí, mají práce spousty. Prosim tedy o trpělivost, pokud není vše posečeno a uklizeno dle představ.

Koronavirová krize pomalu odchází a vracíme se do běžného způsobu života. Co nám vzala a naopak dala, si zhodnotíme každý sám. Vláda ČR se rozhodla v této těžké době, krom jiného, podpořit naše živnostníky a OSVČ, tzv. kompenzačními bonusy, což je jistě správné, ale kde potřebné peníze vzít! Předložila tedy v rámci legislativního stavu nouze návrh, s dopadem na rozpočty obcí, tzv. **zpětnou kompenzací daňových ztrát**. Celkové kumulativní dopady těchto vládních opatření přesahují 20 mld. Kč pro obce a města (dalších 7 mld. pro kraje). K tomuto je nutné připočítat předpokládaný propad sdílených daní cca – 40 mld. Kč oproti vládní predikci na rok 2020. Pokud stát toto nepřehodnotí a obce finančně nepodpoří, hrozí zastavení plánovaných investičních akcí a možná i těch již realizovaných. Naše město obdrželo na daňových příjmech do konce měsíce května oproti stejnému období loňského roku o jeden milion korun méně. **Celkem by mohlo snížení daňových příjmů našeho města dosáhnout 4 mil. Kč**, což skutečně způsobí velké potíže. Snad se podaří nespravedlivý postup vlády vůči samosprávám zvrátit.

V minulém měsíci se uskutečnilo již **13. zasedání zastupitelstva města**.

Zastupitelé schválili závěrečný účet města za rok 2019, účetní závěrku města za rok 2019, střednědobý rozpočtový výhled na roky 2020 – 2024 a mnoho dalšího. Zápis

z jednání zastupitelstva bude uveřejněn na webových stránkách města www.mirodice.cz. Závěrečný účet města i účetní závěrka jsou k dispozici k nahlédnutí v kanceláři ekonomického odboru či v kanceláři starostky.

Stejně jako v minulých letech jsme žádali o dotaci z různých **dotáčnických programů Jihočeský kraj**. Prozatím je podpořena z Programu obnovy venkova výstavba chodníku ve Školní ulici 250 tis. Kč, prozatím není vysoutěžen zhotovitel stavby a orientační cena díla činí 500 tis. Kč. Kraj dále podpořil propagaci Památníku Mikoláše Alše a Matěje Kopeckého 20 tis. Kč a 60 tis. Kč zase konání Slavností města. Koronavirová situace však zabránila přípravě této tradiční akce a proto se v letošním roce konat nebudou. Malou „záplatou“ bude pouťová zábava a celé pouťové dění v závěru letních prázdnin.

V závěru bych chtěla připomenout 27. červen, **Den obětí komunismu**. Ten den v r. 1950 byla po vykonstruovaném politickém procesu popravena doktorka Milada Horáková. Milada Horáková zastupovala v Národním shromáždění Písecko, jako členka Strany národně socialistické. Chtěla bych připomenout, že měla i blízký vztah k Míroticím. V Malé pevnosti v Terezíně se seznámila se slečnou Sladkovskou, občankou Mírotic, které jako osmnáctileté pomáhala snášet útrapy vězení. Později byly převezeny do Drážďan. Krátce po válce se sl. Sladkovská vdala za p. Šrůtka a paní Milada Horáková jí na svatbě svědčila. Mírotice ještě několikrát navštívila. Velmi přátelské vztahy udržovaly rodiny i po popravě paní Horákové. Do dnešního dne není známo místo, kam byly její ostatky uloženy. V místní knihovně máme knihu Dopisy Milady Horákové z pankrácké cely smrti. Doporučuji její četbu všem. Mým velkým přáním a věřím, že je to přání všech občanů, aby se taková doba neo-

pakovala, aby na ni nebylo zapomenuto, aby byla varováním pro příští generace.

Žijeme v nádherné zemi, životní úroveň je velmi vysoká, važme si toho, budme k sobě tolerantní, přívětiví, vždyť jsme zde pouze na návštěvě.

Prvního června oslavily děti svůj svátek – Den dětí. Poselstvím Mezinárodního dne dětí je myšlenka, aby všechny děti měly šťastné dětství, netrpěly hladem a žizní, měly domov a dobré rodiče, kteří jim věnují svou lásku, svou péči, svůj čas.

Všem dětem přeji nádherné a šťastné dětství, pevné zdraví, klidný svět a milující rodinu.

Klidné, pohodové červnové dny

S úctou

Martina Mikšíčková



Mírotice

rodiště Mikoláše Alše

IN F O R M A C E Z R A D Y**39. zasedání RM 29. 4. 2020****RM schválila:**

- otevření MŠ od 17. 5. 2020 a její uzavření v termínu letních prázdnin ve dnech 27. 7. - 21. 8. 2020
- vypsání nového výběrového řízení na pracovní pozici: referent stavebního úřadu
- smlouvy s E.ON a.s. na převod energií na město v nebytových prostorech čp. 68 – MASNA
- uzavření smlouvy o spolupráci se SORP ohledně zřízení 4 pracovních míst VPP
- uzavření darovací smlouvy s HZS ČB na 5 ks pneumatik pro vozidlo SDH Mirotice CAS8
- uzavření „Dodatku č. 7 Kolektivní smlouvy“
- uzavření Smlouvy s MPSV o poskytnutí dotace na soc. služby
- přidělení bytu č. 18 v domě čp. 102
- žádost o povolení vybudování nového vjezdu k domu na parc. č. 899/13 z důvodu vjezdu na pozemek a možnosti parkování auta

RM projednala:

- NV k vyhlášenému nouzovému stavu ke dni 29. 4. 2020
- upravený návrh projektu vybudování chodníku v ulici Školní
- stížnost občana na parkování auta (vraku) v ulici Za Sady

RM bere na vědomí:

- informaci o přidělení dotace JČK na vybudování chodníku ve Školní ulici ve výši 250 tis. Kč
- informaci FO o koupi nemovitosti čp. 14 a záměr vybudovat zde 8 bytových jednotek
- návrh společnosti REMA System, a.s. nabízí sběr elektrozařízení
- nabídku společnosti Mobilní Rozhlas
- informaci Diakonie Broumov o činnosti a žádost o finanční podporu na činnost
- informace o průběhu výstavby ČOV, kanalizace a vodovodu.

40. zasedání RM 13. 5. 2020**RM schválila:**

- zrušení školkovného na dobu od 17.05.2020 do 30.06.2020
- aktualizaci střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2020 - 2024, do výhledu byla již zakomponována finanční podpora z IROP. S ohledem na situaci vzniklou výskytem koronaviru byly sníženy předpokládané příjmy obce, daňové i nedaňové
- rozpočtové opatření č. 1
- zadání veřejné zakázky malého rozsahu na administrátora akce „Vodovod Miroticko“
- dočasné uložení dřeva na obecním

- pozemku p. č. 1839 v k. ú. Lučkovice
- otevření památníku pro veřejnost v rozsahu dle původních otevíracích hodin od 01.07.2020, během června bude památník otevřen po předchozí telefonické domluvě
- příhlášku tajemnice MěÚ Mirotice do Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů
- přidělení bytu v domě č. p. 75
- program jednání ZM č. 13

RM projednala:

- Návrh závěrečného účtu
- žádost MAS Brána Písecka o zařazení území města do území MAS Brána Písecka
- návrh na odkoupení pozemků p. č. 952/6, p. č. 952/7 a p. č. 634/5 vše v k. ú. Mirotice

RM bere na vědomí:

- výroční zprávu o činnosti a výsledcích hospodaření za rok 2019 Jihočeského vodárenského svazu.
- Sdružení místních samospráv informuje radu města o výzvě na státní podporu regionální ekonomiky a žádá o podporu, kterou mohou představitelé obcí a měst podpořit svým podpisem výzvy
- o podzimní akci „Uklidíme Česko“
- informaci o průběhu výstavby centrální čistítky odpadních vod v Miroticích.

A takhle tady žijeme!

Sběrné místo u sokolovny s kontejnery na tříděný odpad je nadměrně využíváno. Občané zde mohou uložit plast, sklo, plechovky i papír. Není výjimkou, že zde najdeme i domovní odpad včetně dětských použitých plen, autoskel, kočárků a dalších vyhozených věcí. V případě plných kontejnerů odkládají ti méně zodpovědní svůj odpad vedle kontejnerů - viz foto. Největší potíž dělá papír, který navlhne (je tudíž k nepotřebě) nebo ho rozfouká vítr po okolí. Následně si občané stěžují na nepořádek. Z těchto důvodů byl kontejner na papír přestěhován ke sběrnému místu u lávky.

Kontejnery rozmístěné na jednotlivých sběrných místech jsou službou pro občany. Město má sice povinnost zajistit odvoz tříděného odpadu, avšak nemá povinnost rozmístit kontejnery po obci. Žádáme všechny občany, aby odpad ukládali pouze do určených kontejnerů. Na nepořádek občané potom doplácí všichni řádní a slušní lidé, neboť odvoz tříděného odpadu není zdarma, město tato služba stojí nemalé peníze.

V roce 2019 město zaplatilo za likvidaci odpadu po odečtu příjmů 617 198 Kč, je předpoklad, že náklady na svoz

a likvidaci odpadu strmě porostou. Je nutné, abychom se všichni zamysleli jak s odpadem nakládáme, zda dostatečně a správně třídíme, neboť v kontejnerech na plasty bývá velmi často uložen komunální domovní odpad, úměrně tomu se snižuje odměna za vytríděný plast. Také u sběrného dvora se často hromadí domovní odpad a odpad, který není vytríděn a tím vznikají další náklady na jeho likvidaci. Na takovouto nezodpovědnost doplácí celé město.

Od 1. 1. 2020 vznikla povinnost sbírat i použité jedlé tuky. Ve sběrném místě (sběrna u lávky) je umístěna nádoba, do které je možné vhadzovat pet lahve s použitým tukem.

(mm)



Historická topografie města Mirotic

Stavební vývoj a dějiny domů 1532 - 1988 - JAN TOMAN

Pokračování z minulého čísla Zpravodaje

24. dubna 1811 byly Mirotice znovu postiženy velkým požárem, při němž shořelo 20 domů na severní straně ulicovitého náměstí. Oheň vznikl ve stáji Prostředního mlýna. Shořely domy od č.p. 39 nejdolejší hospody až k domu č.p. 59. Ušetřen zůstal jediný dům v této řadě, dům č.p. 47 Emanuela Zvěřiny, který byl kryt prejzy.

Při tomto velkém požáru shořelo v Miroticích mnoho starých, stavebně a historicky významných domů, z nichž pouze dům Straufovský č.p. 45 si zachoval ráz své původní barokní výstavby a velký jednopatrový dům Božinovský - Písaříkovský, v němž byla vrchnostenská hospoda, patřilo k němu 20 strychů polí a který byl vystaven nově ve slohu empírovém. Byl to jeden z největších městských domů v Miroticích, který byl roku 1836 prodán za 6.090 zlatých.

Stavební obnova velké části města vyčerpala skoro úplně stavební podnikavost celého městečka tak, že od roku 1811 až do roku 1850 tu byl vystaven jediný nový dům č.p. 152.

Na sklonku tohoto období, v horkém létě 16. srpna 1846 zničil velkou část města nový velký požár, který vznikl v domku č.p. 12 nedaleko panského dvo-

ra, přeskočil na další domy v ulici až k č.p. 18 na rohu proti radnici (roku 1843) nově přestavěné, přenes se na druhou stranu Písecké ulice, zachvátil celou řadu domů od č.p. 70 (Batěk) až k domu č.p. 79 proti kostelu (dům Kučerů). V těchto spálených domech bydlelo 63 rodin. Téhož dne vyhořely 3 bývalé židovské chalupy za řekou.

Podle dobového statistického šetření měly Mirotice roku 1848, kdy bylo zrušeno poddanství a robota, 158 domů – stejně jako roku 1806 při přechíslování domů 1310 obyvatel. Ve stejné době měly blízké Mirovice jen 118 domů a jen 1094 obyvatel. Přesto se roku 1850 nestaly Mirotice sídlem nově vzniklých zeměpisných úřadů – okresního soudu a berního úřadu, od roku 1854 okresního úřadu ač o to usilovaly, ale značně menší a na státní silnici ležící Mirovice, které však byly prosazovány knížetem Schwarzenbergem a měly výhodnější polohu v obvodě soudního okresu, a také proto, že politický okres písecký dosahoval později skoro až k Milínu.

V dlouhém, sedmdesátiletém období do konce první světové války (1850-1920) přibýlo v Miroticích 29 nových domů č.p. 160-189. Z toho však bylo nově vystavěno jen 20 nových domů, protože 9 domů s novým domovním číslem

vzniklo rozdělením stávajících již větších starých domů. Většina nových domů byla vystavěna „za mostem“ při státní silnici. Na místě vykoupěných domů č.p. 102 až 105 byla vystavěna roku 1908 nová školní budova pro obecnou školu a jako poslední dům, vystavěný v roce 1915 byl dům č.p.189 (Fr. Trčka).

Z významnějších veřejných budov byly v roce 1854 a 1904 vystavěny dvě nové budovy. Přeložen a vybudován nový hřbitov a roku 1872 přestaven, rozšířen a vystavěn nový farní kostel. Vybudován byl městský vodovod a přes řeku Lomnici předimenzovaný silniční most. Těsně před druhou světovou válkou byl postaven nový lihovar. Černým dnem zůstane vždy v mirotickém stavebním vývoji 29. duben 1945. Kdy na samém konci druhé světové války bylo ostřelováno a bombardováno městečko angloamerickými letci. S následnými velkými hmotnými škodami a obětmi na lidských životech. V rámci státní stavební obnovy byla postavena nová radnice, Alšova základní devítiletá škola. Provedena byla i nová zástavba náměstí s památníkem Mikoláše Alše.

Pokračování v příštím čísle Zpravodaje

Červen – měsíc myslivosti

Tento měsíc je dlouhá léta, ne nadarmo, věnován myslivosti. Vznik této tradice se datuje k roku 1959. Červen je obdobím, kdy přichází v přírodě na svět největší množství mláďat všech živočichů a také bují veškerá vegetace. A právě v tuto roční dobu si zaslouží naše příroda zprávnou ochranu. A co pro to můžeme udělat? Nebrat do rukou mláďata, která najdeme, nejsou opuštěná, ale většinou jim rodiče shání potravu. Tím, že na ně budeme sahat, bychom mohli svým pachem odradit matku. Také své čtyřnohé psi miláčky nenecháme volně pobíhat po lese. Psi máme mít na vodítku, aby svým pobíháním nerušil a nestresoval zvěř.



**Svoz papíru se
uskuteční opět
první pátek
v měsíci**

**5. června
a 3. července**

**Papír položte na
dobře viditelné
místo nejdříve
do 8.00 hod.**

Co se psalo v kronice před 100. lety



**Pokračování z
minulého čísla
Zpravodaje**

3. června. Okresní politická správa zakazuje časté pořádání tanečních zábav. Hostince, oprávněné je pořádání, smějí je konati pouze jednou měsíčně.

5. června. President republiky cestou k Heydukovým slavnostem v Písku projížděl městem. Ač okresní politická správa

va důrazně oznámila, že v žádném případě nebude ve městě zastávka, přece shromáždily se před městskou radnicí obecní zastupitelstva, spolky, legionářstvo a davu lidu. Spatřiv shromáždění lidu, kázal president zastaviti a vystoupil i s družinou z automobilů. Provázeli ho ministr Švehla, Habrman, Engliš, kancléř Šámal, generál Pellé, gener. inspektor vojska Machar a státní tajemník Drtina. Pohovořiv s členy obecního zastupitelstva osloviv legionáře, pokračoval president v cestě. Užřev pak u obecné školy shromážděnou mládež, kázal opět zastaviti, poptal se ředitele školy Ferd. Kaliny na

stav místního školství a požertoval s dětmi. Za nadšeného volání slávy mládeží i obecníkem odjížděl k Písku. V září roku 1919 uveřejněna byla v „chicagské“ Svornosti „provolání k mirotickým rodákům, aby přispěli na stavbu sokolovny a rodného domku Alšova v Míroticích. Psal je starosta mirotického Sokola Karel Šefrna. Věci ujali se někteří krajané američtí, zvláště pak paní Alena Malinová z Chicaga a paní K. Reinerová ze St. Louis. Paní Malinová sebrala a zaslala na stavbu Sokolovny 12.227 Kč. Pan Josef Pavlík z Toleda 1.000 Kč. Paní Malinová zavítala v červnu r. 1920 do staré vlasti a navštívila také Mírotice. Sokol uspořádal k její počti 21. června uvítací večírek, na němž jí bylo za její obětavou lásku k rodišti ústy starosty Sokola K. Šefrny upřímně a vděčně poděkováno.

12. června. Zemský správní výbor sděluje k dotazu obce, že se na projektu mostu přes řeku Lomnici v Míroticích pracuje v technickém oddělení. Jakmile bude projekt dohotoven, zašle se městskému úřadu.

30. června. Ing. Nimburský v Písku byl městským úřadem požádán, aby vypracoval pro obec lesní plán.

- V prvním pololetí r. 1920 bylo v Míroticích poraženo 125 kusů vepřového dobytka. Z toho bylo 121 kusů vyvezeno do Prahy. Na hovězí dobytek byly obci přiděleny za tu dobu 4 porážkové listy, ale pro velkou drahotu dobytka bylo použito pouze jednoho.

Pokračování v příštím čísle



PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE

Vážení čtenáři, stále jsme obklopani zprávami o době poznamenané pandemií. Měli bychom si uvědomit, jak úzce jsme propojeni s celým světem. Jak důležité je životní prostředí, že ohrožení může přijít velmi rychle. Papež František vyzval křesťany k péči o životní prostředí. Týden od 16. do 24. května byl věnován tomuto tématu a zároveň si připomeneme 18. června páté výročí vydání encykliky Laudato si. „Opětovně naléhám na reakce na ekologickou krizi, volání země a nářek chudých, kteří již nemohou déle čekat. Pečujeme o stvoření,“ vyzývá papež.

Laudato si', italsky, je druhá encyklika papeže Františka. Encyklika má **podtitul** „O péči o společný domov“. Papež v ní kritizuje konzumerismus a nezodpovědný rozvoj a vyzývá k „rychlé a jednotné globální akci“ a k boji proti zhoršování životního prostředí. **Původní datum publikování:** 18. června 2015 klíčovým tématem encykliky je otázka: „**Jaký svět chceme zanechat těm, kteří přijdou po**

nás, dětem, které právě vyrůstají?“ Podle papeže Františka však tuto otázku nelze řešit izolovaně, pouze v rámci životního prostředí. Papež upozorňuje, že se musíme ptát, co je smyslem života na zemi, jaké jsou hodnoty a základy společenského života, co je cílem naší práce a veškerého našeho úsilí. Pokud se nebudeme zabývat těmito hlubšími problémy, nepovede naše starost o ekologii k žádným významným výsledkům. Proto papež vybízí nejen věřící, ale též všechny obyvatele naší planety k ekologické konverzi a předkládá ve svém textu tzv. integrální ekologii, která se nezabývá pouze environmentálními problémy, ale řeší také hluboce lidské a sociální otázky. Celá encyklika, která je významným příspěvkem k dosavadní sociální nauce církve, je prodchnuta nadějí: „Lidstvo je stále schopné společně pracovat na budování našeho společného domova“. Žít Laudato si Česká republika je laické hnutí, které má za cíl rozvíjet v České

republiky témata nastolená encyklikou Laudato si papeže Františka. www.zitlaudatosi.cz

Text modlitby papeže Františka na závěr encykliky Laudato si: Nejvyšší Pane, přítomný v celém vesmíru i v tom nejmenším ze svých tvorů, Ty, který zahrnuješ svojí něhou všechno co existuje, sešli na nás sílu svojí lásky, abychom pečovali o život a krásu. Zaplav nás pokojem, abychom žili jako bratři a sestry a nikomu neškodili. Otče chudých, pomoz nám vykoupit ty, kdo jsou na této zemi opuštěni a zapomenuti a kteří jsou v tvých očích tak drahocenní. Ozdrav náš život, abychom chránili svět a nepustošili jej, abychom rozřešovali krásu a nikoli znečištění a zkázu. Dotkni se srdcí těch, kdo hledají pouze výhody na úkor chudých a této země. Nauč nás objevovat hodnotu každé věci, rozjímat s úžasem, poznávat, že jsme na naší cestě k tvému nekonečnému

Pokračování na str. 5

Pokračování ze str. 4

světlu hluboce spojení se všemi tvory. Díky, že jsi s námi po všechny dny. Buď nám, prosím, oporou v našem boji za spravedlnost, lásku a pokoj. Amen.

Významné církevní svátky v červnu

4. června – Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze - čtvrtek po slavnosti Seslání Ducha svatého. Dne 28. ledna 2015 schválila Kongregace pro bohoslužbu a svátosti zapsání nového svátku Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze, do Českého národního kalendáře. Svátek připadá na čtvrtek po Seslání Ducha svatého a pro Českou republiku je závazný.

7. června - Slavnost Nejsvětější Trojice – slaví se v neděli po Seslání Ducha svatého
11. června – Slavnost Těla a Krve Páně - Boží Tělo – čtvrtek po slavnosti Nejsvětější Trojice. Součástí bohoslužeb bývá průvod s eucharistií.

19. června – Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova - pátek po 2. neděli po Seslání Ducha svatého. Dnešní slavnost je svátkem Lásky i výzvou k otevření vlastního srdce k přijetí milosti, aby toužilo připodobnit se Ježíšovu Srdci. Bůh nás miloval věčnou láskou (srov. Jer 31,3) a otevřel nám v Srdci svého Syna pramen milosti a slitová-

ní. - K tomu nesmíme zůstat lhostejní.

24. června – Slavnost Narození sv. Jana Křtitele

29. června – Slavnost apoštolů sv. Petra a Pavla

Aktuality červen

1) Římskokatolická farnost Čimelice zve v neděli 7. června v 10:30 hod. do chrámu Nejsvětější Trojice na poutní mši svatou.

2) Římskokatolická farnost Radobyte zve v sobotu 13. června v 9:00 hod. do chrámu sv. Ondřeje na mši svatou Slavnost Těla a Krve Páně – Boží Tělo. Po bohoslužbě



bude průvod s eucharistií se žehnáním obci.

Tip k zamyšlení:

Sít modlitby s papežem Františkem.

Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři –

všeobecný, evangelizační a národní.

Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby papeže Františka jsou zveřejňovány až začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. Proto mají časový posun.

Naléhavý úmysl papeže Františka na měsíc květen 2020

Modleme se společně k Pánu, aby svému království daroval dobré pracovníky se srdcem i rukama ochotnými k jeho lásce.

Evangelizační úmysl červen 2020 Cesta srdce

Modleme se, aby ti, kdo trpí, skrze pronikavý dotek Ježíšova Srdce našli životní východisko.

Národní úmysl červen 2020 Za dar moudrosti pro studenty – ať pod ochranou bl. Hroznatý mladí nacházejí pravý smysl života a nechají se vést Duchem Svatým.

„Je dobře známo, že současná úroveň výroby je dostačující, ale stále jsou tu lidé, kteří trpí hladem. To je, draží přátelé, skutečně skandální. Musí být nalezen způsob, jak umožnit všem těžit z plodů Země a ne jen překlenout propast mezi bohatými a těmi, kteří čekají na okamžik, kdy něco spadne dolů ze stolu, ale především zajistit spravedlnost, čestnost a respekt pro každou lidskou bytost.“ - papež František

P. František Ludvík Hemala

Občas temná mračna zla zastíní veškerou krásu světa...

Nedá mi to, ale musím se vypsát.. Přemýšlím, co jsem dělala v úterý 12. května. Asi normálka, nic zásadního, ráno v práci, odpolko domů, vaření, prádlo. Miliony lidí žili běžný den a možná remcali na počasí, na drahou cuketu a květák a nebo na něco úplně jiného... A v úterý vešli do kábulské porodnice tři muži v policejních uniformách a začali vraždit.. Systematicky, jeden pokoj po druhém procházeli a stříleli maminky po porodu, potom vstoupili na porodní sál a zabili všechny rodící ženy, lékařku i personál.. Považovali 48 lidí - matek a některá miminka.. Někteří lékaři, personál a pacientky se stačili ukrýt...

Všichni tři útočníci byli zastřeleni policisty a (v době kdy píšu tento článek) k činu

se zatím nikdo nepřihlásil.. Talibán se dokonce veřejně distancoval *** Viděla



jsem kdysi dokument - hladová lvice hledá potravu a narazí na právě rodící gaze-lu.. a mládě. Ano, lvice učila pach „zrození“ mláděte - a vyklidila prostor*** Na světě se děje mnoho vražd, atentátů, zločinů, malých i větších válek a člověk si to nepřipouští, nesmí, jinak by se z toho zbláznil. Ale čin toho úterý dvanáctého mě dostal do kolen. Viníci - vrazi jsou mrtví. Co víc psát.. Snad jen - užívejme si toho obyčejného života, i s tou drahou zeleninou, s tím, že prší, že nám někteří lidé lezou na nervy... Protože, když některé ráno zrovna nadáváme, že jsme rozbili hrnek s kávou, někde na jiném místě, někdo právě vraždí matky a děti...

*** (N.H.) ***

Městský úřad

Po	7.00 - 11.00
	12.00 - 16.30
Út	7.00 - 11.00
	12.00 - 15.30
St	7.00 - 11.00
	12.00 - 16.30
Čt	7.00 - 11.00
	12.00 - 15.00
Pá	7.00 - 11.00
	12.00 - 13.00

Sběrný dvůr

Provozní doba

Út	16.00 - 18.00
So	9.00 - 12.00

P. Žiga - 721 632 412

Městská knihovna

Půjčovní doba

Po	12.00 - 16.30
St	12.00 - 16.30
Pá	9.00 - 11.00
	12.00 - 15.00

tel.: 382 229 478

V knihovně je k nahlédnutí kopie Pamětní knihy Mirotic (Kronika)

Jak jsme započali první týdny v mateřské a základní škole po koronaviru?

Mateřská škola byla uzavřena nejprve z důvodu jarních prázdnin a hned následně z důvodu koronaviru a znovuo-tevření nás čekalo až 18. května. Zájem ze strany rodičů byl velký a do mateřské školy se po dvouměsíční odluce znovu vrátila zhruba polovina dětí. Provoz stále probíhá za mimořádných hygienických



podmínek. Obnovili jsme provoz všech tříd v mateřské škole, aby pro rodiče i děti byl návrat co nejsnazší.

S předškoláky pokračujeme v maximálním možném rozvoji dětí, tentokrát v tématu zvířátek a jejich mláďat, opakujeme si geometrické tvary, cvičíme paměť, stále zařazujeme pohybové hry aj. Se všemi třídami se snažíme být, pokud

Základní škola zahájila provoz 25. 5. 2020. Do školy zavítají však převážně žáci prvního stupně, a to ještě



je to možné, co nejvíce venku. Využíváme pro to všechna místa v areálu MŠ i ZŠ. Veškeré akce v mateřské škole musejí být zrušeny nebo přesunuty na pozdější termín. Úplata za vzdělávání byla do konce června zrušena pro všechny žáky v MŠ.

V květnu proběhl také zápis do mateřské školy, ke kterému se dostavilo 18 zájemců. Výsledky zápisu budou do konce května uveřejněny na webových stránkách MŠ a na vstupních dveřích mateřské školy.

zcela nepovinně. Z celkového počtu 96 žáků z první až páté třídy přišlo v pondělí 52 žáků. Vzhledem k tomu, že žádná ze skupin nepřekročila počet žáků ve třídě patnáct, může vyučování probíhat v pěti homogenních skupinách. Vyučování se však liší od toho standartního zcela významně. Mezi nejvýznamnější změny patří úprava rozvrhu hodin, kdy každý učitel si upravuje předměty podle aktuální potřeby a zjištění výsledků v domácím vzdělávání. Převažuje tak ve výuce matematika, český a anglický jazyk. Hlavním úkolem vyučujících je nyní zjišťování, jaké dovednosti se podařilo žákům upevnit v rámci domácího vzdělávání. Žáci, kteří do školy nechodí, mají vyučování i nadále online formou v odpoledních hodinách. Ve škole také nezvoní tradiční zvoněk, každá ze skupin má individuální délku vyučovací hodiny, a to proto, aby se skupiny co nejméně potkávaly na chodbách, popřípadě v jídelně. Zcela chy-

Prázdninový provoz mateřské školy bude probíhat od 1. – 24. července a od 24. – 31. srpna 2020, a to v omezeném provozu v jedné třídě. Výše úplaty za prázdninový provoz je zveřejněna na webových stránkách školy.

Děkujeme všem rodičům, že respektují



aktuálně platná nařízení a věříme, že školní rok 19/20 v pořádku a pohodě zvládneme dokončit.

Bc. et Bc. Nikola Danielová
Vedoucí učitelka MŠ

bí tělesná výchova, délka přestávek se upravila tak, aby při příznivém počasí mohli žáci trávit více času na čerstvém vzduchu. Ve třídách probíhá každou přestávku intenzivní větrání, žáci si pravidelně desinfikují ruce a používají jednorázové papírové ručníky, které mají umístěné přímo ve třídě. Po dohodě s vyučujícími jsou roušky ve třídě nepovinné, povinné jsou jen ve společných prostorách, jako chodby, šatny a jídelna. Při stravování jsou ve frontě udržovány rozestupy mezi žáky pomocí značek tak, aby vzdálenost mezi žáky nebyla menší než dva metry. U stolu sedí pak každý sám, čímž se kapacita jídelny snížila na pouhých 17 míst. Vzhledem k dosavadnímu počtu přítomných žáků, nepůsobí takto zmenšená kapacita velké problémy s vydáváním obědů. Od 08. 06. 2020 má možnost se vrátit do školy i druhý stupeň. Z kapacitních i personálních důvodů však nebude možné

Pokračování na str. 7

Pokračování ze str. 6

vyhovět více jak cca 60 žákům druhého stupně. Z tohoto důvodu se žáci resp. jejich rodiče budou hlásit třídním učitelům o zájem návštěvy základní školy. Dle



slov pana ministra školství se však nebude jednat o klasickou výuku, spíše jen o třídnické hodiny a to ještě jen pár dní v týdnu. Návštěvy ZŠ pro druhý stupeň v červnu tak nebudou mít vzdělávací charakter, ale spíše socializační.

Uzavření školy jsme během května využili pro montáž nových sedmi kusů interaktivních tabulí do zbylých tříd, kde už jejich stav neodpovídal požadavkům moderní doby. Projekt s názvem: „Pořízení interaktivních tabulí ZŠ Mirovice“ je spolufinancovaný z Evropské unie z dotačního programu IROP.

Předání vysvědčení a zakončení školního roku proběhne v pátek 26. 6. 2020, pro žáky 9. třídy, díky jejich malému počtu, připravujeme slavnostní předání vysvědčení v nové venkovní učebně za přítomnosti rodičů a hostů.

Na závěr června, konkrétně na dny 29. 6. a 30. 6. 2020 vyhláší ředitelství základní školy ředitelské volno z důvodu rekonstrukčních prací v interiéru budovy.

Vážení čtenáři, rodiče, děkuji Vám všem za trpělivost, vstřícnost a po-



rozumění v této nelehké a nestandardní situaci. S přáním hezkých červnových dnů,

Mgr. Pavel Kozák, ředitel školy

„Jídlo je Tvůj lék“

Vitamín C už znaly naše babičky a čaj ze sušených šípků jim vydržel až do léta. Vitamín C funguje jako ochranný štít a okamžitě zaplaví každé místo v organismu, kam se snaží dostat nějaký virus nebo bakterie. Důležité je, aby to byl vitamín C přírodní. Doporučená denní dávka je 60 mg, ale ve většině případů nestačí ani 4000 mg. Vyzkoušejte a uvidíte, že nebudete vědět co je to rýma nebo chřipka.

Snídaně:

Kaše z ovesných vloček se semínky

Ovesné vločky dáme do čtyřnásobného množství vody nebo obilného mléka, osolíme a vaříme přibližně 15 minut pod pokličkou na mírném ohni. Během varu vodu ještě případně přilijeme. Uvařené vločky jsou lépe stravitelné a nezatíží náš zažívací trakt a neponičí jeho sliznici. Kaši ozdobíme dýňovými nebo slunečnicovými semínky. Na doslazení použijeme



me rýžový nebo ječný slad. Vyzkoušejte kaši se zeleninou podle chuti a momentální nabídky. Báječná je s na kostičky nakrájenou a podušenou kedlubnou nebo ředkvičkami. Pokud použijete zeleninu nedávejte slad ale čerstvou pažitku nebo petrželku. Je to změna hodně nečekaná, ale určitě se budete cítit báječně a budete mít spoustu energie a dobrou náladu po celý den.

Oběd:

Grilovaný květák s omáčkou z červené čočky

Květák rozebereme na růžičky, dáme na plech, pokapeme olivovým olejem, osolíme a posypeme lehce bílým pepřem. Pečeme v troubě 25 – 30 minut při 180 stupních.

Na omáčku si zahřejeme kastrol a na 2 lžících oleje osmahneme 1 jemně nakrájenou cibuli, půlku póru, 2 petržele nakrájené na půlkolečka a stejně tak nakrájenou cuketu, osolíme a dusíme 5 minut pod pokličkou. Přidáme 150 – 200 g červené čočky, 200 ml zeleninového vývaru a koření. Výborný je bobkový list, kari, římský kmín – vyberte si svého favorita – stačí jeden. Dusíme pod pokličkou dalších 10 – 15 minut, dochutíme trochou ume octa a nebo sójové omáčky Tamari. Jako přílohu zvolíme salát.

Svačina:

Jáhlové lívance s borůvkovým přelivem

Na lívance použijeme uvařené jáhly do kterých vmícháme 3-4 lžice celozrnné pšeničné nebo špaldové mouky a necháme půl hodiny odstát. Ideální čas na fermentaci je hodina až dvě, aby jáhly zesládly a změkly. Ještě trochu dohustíme moukou, trochu osolíme. Těsto by nemělo být řídké a po páni téct, ale ani husté, aby se tvořily hromádky. Lžící dávkujeme na zahřátou pánev s olejem a po obou stranách opečeme. Na talíři lívanečky přelijeme rozvarem z borůvek, zdobíme lžičkou jogurtu a lístkem máty.

Večeře:

Zelené gaspacho

Do nádoby, ve které budeme mixovat, nakrájíme 1 menší okurku, 1 avokádo, 1 zelenou papriku bez jádřince a 1 šalotku. Přidáme 300 ml vody, špetku soli, stroužek česneku, 2 lžice olivového oleje, šťávu z limetky nebo citrónu případně pár lístků koriandru. Vzhledem k tomu, že se jedná o studenou nevařenou polévku je vhodné ji konzumovat o teplých večerech.

Nejllepší ochranou před jakýmkoliv virem či infekcí je pokora, laskavost a touha být dobrým člověkem, který má radost víc z dávání než z brání

MLH

Červen... Plameny, nové boty... :-)

Tak jsme uvolnění, rozvolnění... Alespoň nyní, když píšu článek pro červnové vydání. Doufám, že to tak bude i teď, když ho čtete. Takto neobyčejné jaro máme za sebou, nastupuje léto.. Mnozí se těšili k moři, většina za odpočinkem, někdo i ze zdravotních důvodů, ale zřejmě nás hodně zůstane doma u našich luhů a hájů.. Já se těším v létě na Šumavu a myslím, že poznávat a objevovat krásy naší vlasti bude letos mnoho Čechů. Předchozí měsíc zrovna neoplýval teplotami mířícími k výšinám, pofukovalo někdy víc, deštíky, občas slunce, ale vzápětí mračna, ochlazení.. A tak si mnozí z nás ještě takhle pěkně navečer přitopili. To je potom jiná, venku fouká, prší a my pěkně v teplotě.

:-)

A já ulovila příběh, takový rodinný, pohodový... Paní Vohnálková si vyhlídla botičky.. Dá se říci, že se zamilovala. Chodila každý den okolo výlohy s obuví a jednoho dne tam byly krásné, kožené, červené lodičky se sponou.. Prostě nádhera a jelikož se toto událo před hodně lety, mnoho takových botek se jen tak v obchodě neohrálo. Chvilku vystavené a za pár dní je lačné (a mnohdy movitější) zákaznice ulovily. Paní Vohnálková nasadila veškeré úsilí a páky, aby jí manžel tyhle červené krásy koupil. „No, líbala jsem se, dolezala, vařila jednu dobrotu za druhou a jednou po nedělním obědě jsem prostě nahodila téma mých blížících se narozenin a botiček „sedících“ (prozatím) ve výloze.“ No, a pan Vohnálek, ještě celý dojatý a naměkko z moučnicku, který byl připraven stylem, co by neurazil ani královský dvůr - souhlasil. Vytoužené botičky se v pondělí z výlohy přestěhovaly pěkně do tašky k paní Maruše... Navečer dorazila na kafičko sousedka a předváděly se botičky, porovnávaly se s těmi starými, a jaký mají podpatek tyhle, a co nemají ty nové, ale jsou krásnější... a k tomu zkoušení a víno.. A nakonec paní Vohnálková pronesla něco jako, „staré ohni a novým zdar!“ (ono to víno bylo silnější..). A popadla krabici a mrskla ji do hořícího krbu... Protože v krabici

jsou ty staré, ty nové půjdou do botníku si myslela... Ale opak byl pravdou. Najednou se zděšeně zadívala na boty, které zůstaly na koberci. Staré, již ošlapané lodičky... A v krbu žár a hukot. A nové krásné lodičky mizely v komíně.. Nejprve křik, potom se paní Marie vrhla ke krbu, našťastí ji kamarádka včas zadržela. Nu, bylo po radosti, ale co nadělate, co plameny schvátí... Takže pozor, co vhadujeme do ohně - už nejde vrátit. Tak to jen k tomu příjemnému teplotě.. :-)

Jinak jsem taky „vyšmejdila“, že 21. 6. je Mezinárodním dnem trpaslíků... No, nevím, my ho měli na zahrádce, když jsem byla malá holka. Umístil ho tam zřejmě děda - a já, i když jsem s ním vyfocená, měla jsem z něj divný pocit... Fakt měl divný kukuč, a jakoby mě sledoval. Vůbec se mi nelíbil a trpaslíky (přiznávám) nemám ráda :-). Takže neslavím. A ještě jeden oslavný den - 27. 6. je uveden jako Světový den rybářství... Což přímo mě také až tak moc neříká, ale moje polovička bude mít zřejmě důvod k oslavě. Nějaké to posezení, gril a pohoda. Tak možná nějaká mírná oslava **rybaření** proběhne. Myslím, že je čas se pobavit, zasmát a pomalu končit moje červnové psaní... A tedy pár řádků humoru:

Zemřela porodní „bába“ a přišla do nebe.. Svatý Petr povídá: „Bylas dobrá, pečlivá, jemná a hodná.. PÁN Ti dává ještě roky života, ať můžeš pomáhat těm rodícím ženám.“

„No dobrá, ale jsem smutná z toho, jak ženy trpí, a jejich muži OTCOVÉ, jsou naprosto v pohodě.“

„To není problém, PÁN dá mužům pocítit tu samou bolest v té samé chvíli, jako má rodičí žena.“ Babka souhlasí. Za nějaký čas je u rodičky, žena leží, trpí, má bolesti.. a její muž sedí u stolu, popíjí, a směje se při pohledu z okna.. Porodní bába povídá „Je ti dobře? Nemáš žádné bolení?“ a on na to „Ne, ne, ale támhle ten komíník na střeše, to je něco, svíjí se a heká,

jako v poslední hodině“

ZPRÁVA : Zlato, včera jsem byl s kamarádý a s Katkou v hospodě.. Najednou jsme slyšeli ohromnou explozi, dovnitř vtrhli dva teroristi... Bylo to hrozné, střelili, dost lidí tam zabili, jeden z mých kamarádů je mrtev.. já ležím v nemocnici, psát z mobilu nemohu, píše sestřička .. lásko ..

ODPOVĚĎ : Kdo je Katka?!?!?

Poznali se v lázních... První večer ji hladil ruku. Druhý večer v parku ji objal kolem ramen.. Třetí večer ji pohladil po koleni... a ona povídá: „Si myslíš že jsem tu na půl roku nebo co?? !?!“

Jsou dva spolu... Líbají se a ona povídá: „Lásko, vyspím se s Tebou až po svatbě...“

...a on: „Fajn, až se vdáš, tak zavolej...“

A na úplný závěr jsem objevila takovou historickou zajímavost.

Národní listy 1875: BLBCI V ČECHÁCH

Dle úředních zpráv z roku 1873 jest v Čechách 998 blbců. Přišel by tudíž 1 blb na 5116 obyvatel. O příčině zvláštního úkazu je nejpodstatnější domněnka Francouze Saint-Layera, který nehledá příčinu onemocnění v plemenu, nebo rodině, ani v zaměstnání či bídě, nýbrž v pramenité vodě.

Tak to mě maličko vyděsilo, ale doufáme, že naše voda je v pořádku a že se pan Layere spletl. Mějte všichni krásné slunečné dny a těším se příště.

** (N.H) **

**VÝKOP
ZAPÍSKOVÁNÍ
POLOŽENÍ
PŘIPOJENÍ
TERÉNNÍ ÚPRAVY**

Cena individuální
dle domluvy.

Václav Kolouch
Zahradní 242
398 01 Mirovice
IČO:65984731
DIČ:CZ6584731
tel.: **603536390**

**VÝKOP
ZAPÍSKOVÁNÍ
POLOŽENÍ
PŘIPOJENÍ
TERÉNNÍ ÚPRAVY**

Cena individuální
dle domluvy.

Kulíř Stanislav, s.r.o.
Nihošovice 47
387 01 Volyně
IČO:63907330
DIČ:CZ63907330
stanislav.kulir@seznam.cz
tel.: **724289393**

Mirotice – kanalizace, ČOV a vodovod



Vážení občané,

Ve městě Mirotice se z důvodu neuspokojivého způsobu likvidace splaškových odpadních vod pomocí domovních septiků s přepady do řeky Lomnice bude nová oddílná splašková kanalizace ukončená čistírnou odpadních vod.

Z důvodu nepříznivých výškových poměrů budou odpadní vody přečerpávány pomocí čerpacích stanic výtlačným potrubím do výše položených gravitačních úseků, svedených k ČOV.

Výstavba kanalizace se provádí včetně částí domovních přípojek na veřejných pozemcích a tyto jsou ukončeny na hranici soukromých pozemků.

Část přípojky na soukromých pozemcích si zajišťuje každý vlastník na své náklady.

Stavba je rozvržena do časového období 3 let s ukončením v roce 2022. Připojování jednotlivých nemovitostí bude probíhat postupně tak, jak budou dokončeny jednotlivé větve kanalizace včetně čerpacích stanic, ale **až po uvedení čistírných odpadních vod do zkušebního provozu** povolením vodoprávního úřadu. Dříve není možné kanalizační přípojky přepojovat.

Co je oddílná kanalizační síť?

Do splaškové kanalizační sítě, která je ukončena ČOV, je možné vypouštět pouze splaškové odpadní vody z domácností (odpadní vody z WC, sprchy, pračky, myčky...). Odvod dešťových vod se řeší individuálně zachycováním či zasakováním na vlastním pozemku, eventuálně svedením do stávající kanalizace, pokud v dané ulici existuje, která bude následně využívána jako oddílná dešťová. Nová ČOV není dimenzována na přítok směsi splaškových a dešťových vod a pokud se dešťové vody neodkloní, může docházet k vyplavování této čistírně!

Doporučujeme všem vlastníkům vybudovat si novou splaškovou kanalizační přípojku v dimenzi DN 150. Podchytit splaškové odpadní vody hned u výtoku z domu před septikem, který bude zrušen, a zaústit jí do předbudované kanalizační přípojky DN 150.

Kdy přepojovat na novou kanalizaci?

Po uvedení ČOV do zkušebního provozu bude možné začít s připojováním splaškových kanalizačních domovních přípojek na novou splaškovou kanalizaci.

Dešťové vody by měl vlastník napojované nemovitosti dle zákona o vodách nejprve zasakovat na svém pozemku a poté v případě existence odvádět do dešťové kanalizace. Každý vlastník nemovitosti je povinen zajistit oddělení splaškových a dešťových vod. Napojení splaškových ani dešťových odpadních vod přes septiky, případně přes přepady žump již nebude možné. Kontrolu napojení přípojky provedou na vyzvání pracovníci provozu (p. Votava Tomáš, tel. 606 936 103, p. Zelenka Martin, tel. 727 974 995).

Co předchází vlastnímu napojení?

Pro připojení jednotlivých nemovitostí má společnost ČEVAK a.s. jako budoucí provozovatel vodohospodářské infrastruktury podmínky pro připojení, které jsou v úplném znění k dispozici na www.cevak.cz. Každý majitel nemovitosti se musí těmito podmínkami řídit. Výtah z podmínek pro připojení je uveden níže, a zahrnuje požadavky, které jsou specifické přímo pro VHI v Miroticích.

Předpoklad a povinnost pro připojení všech nemovitostí na novou splaškovou kanalizační síť a novou ČOV bude do konce roku 2022.

V případě nesplnění výzvy k připojení na novou kanalizaci může úřad města Mirotic prostřednictvím vodoprávního úřadu tuto zákonnou povinnost vlastníkům uložit - a to vymahatelným rozhodnutím. Pak ovšem následuje úplné správní řízení a s ním spojené ekonomické dopady.

Upozorňujeme, že vypouštění odpadních vod prostřednictvím dešťové kanalizace do vod povrchových či jejich vsakování do vod podzemních bez písemného povolení vodoprávního úřadu (tj. rozhodnutí odboru životního prostředí příslušného městského úřadu) je považováno za nedovolené vypouštění do vod povrchových s možným postihem pokutou občanům – fyzickým osobám do výše 100 000 Kč (zákon č. 274/2001 Sb. o vodách, § 116), podnikajícím fyzickým osobám a právnickým osobám pak do výše 500 000 Kč. Není tedy v

žádném případě možné ponechat stávající přípojky nemovitostí napojené na stávající kanalizaci bez oddělení splaškových vod.

Obsah rušených septiků či žump bude možné zlikvidovat na ČOV Písek, vždy však po domluvě s vedoucím provozu střediska Písek firmy ČEVAK a.s. (paní Štamberková Marcela, tel.: 602 195 784). Přijetí obsahu septiku na ČOV je zpoplatněno dle platného ceníku služeb ČEVAK a.s. + náklady na dopravu (vlastník nemovitosti si může zajistit i jiného dopravce). Není dovoleno vypouštět přes novou kanalizaci obsah septiku na novou ČOV Mirotice.

Technické požadavky na kanalizační přípojky:

- Kanalizační přípojku pořizuje na své náklady vlastník připojené nemovitosti, není-li dohodnuto jinak a stává se jejím vlastníkem.
- Každá nemovitost musí mít jednu samostatnou kanalizační přípojku.
- Do kanalizace není dovoleno vypouštět odpadní vody přes septiky ani přes žumpy.
- Kanalizační přípojka musí být co nejkratší, v jednotném sklonu (minimální sklon pro přípojky DN150 je 2%), v přímém směru a kolmá na stoku.
- Směrová trasa kanalizační přípojky od napojení na kanalizační stoku po revizní šachtu musí být přímá bez ohybů a lomů.
- Potrubí musí být uloženo do nezamrzé hloubky.
- Na ležaté domovní kanalizaci musí být umístěna revizní šachta (minimální dimenze 400 mm). Šachtu je třeba umístit na pozemku investora, a to co nejbližší k hranici pozemku (do 2 m od hranice pozemku).
- Materiál použitý na výstavbu kanalizační přípojky musí být vodotěsný a odolný proti mechanickým, chemickým, biologickým a jiným vlivům protékajících odpadních vod a proti agresivním účinkům okolního prostředí. Pro nově budované kanalizační přípojky bude použit vhodný materiál např. kamenina, různé druhy plastu (PVC, PP, PE).

Váš provozovatel vodovodu a kanalizace ČEVAK a.s.

SBĚRNÝ DEN

Město MIROTICE
organizuje pro občany na

sobotu

dne 13. června 2020

svoz nebezpečného odpadu

Lučkovice u hasičské zbrojnice	9.00 hod.
Mirotice u sběrného místa	9.15 hod.
u sokolovny	9.30 hod.
Radobyte na návsi	10.00 hod.
Bořice na návsi	10.15 hod.
Jarotice na návsi	10.45 hod.
Stráž na návsi	11.15 hod.
Strážovice u hasičské zbrojnice	11.30 hod.

Přehled předmětů, prostředků a různých výrobků, které se po ukončení svojí životnosti mohou stát nebezpečným odpadem a které mohou občané v uvedený den likvidovat prostřednictvím svozné firmy ROS.

čistící prostředky : pro toalety a tekuté odpady, pro sanitární keramiku, na leštění nábytku, prací a bělicí prostředky, chemikálie pro provoz a údržbu bazénů

automobilové prostředky : motorové oleje, autobaterie, brzdové a převodové kapaliny, nemrzoucí směsi

zahradnické potřeby : herbicidy, insekticidy, fungicidy a mořidla

domácí pesticidy : prostředky pro deratizaci, protimolové tablety, repelenty a spreje proti obtížnému hmyzu

domácí dílna : lepidla a tmely, barvy a laky, ředidla a rozpouštědla, fotochemikálie, odstraňovače laků

ostatní : přenosné baterie, rtuťové teploměry, akumulátory, zářivky (mimo režim zpětného odběru)

Upozornění

V žádném případě nelze při této akci odevzdávat ledničky, televizory, počítače, rádia, pračky, kalkulačky, elektrické sporáky, trouby, vrtačky a podobné spotřebiče. Pokud jsou tyto mimo režim zpětného odběru je možno je odložit ve sběrně v Miroticích v době jejího provozu (úterý od 16 do 18 nebo v sobotu od 9 do 12 hod.).

Výše uvedené předměty, které mají charakter nebezpečného odpadu, nelze odkládat v místě určeného sběru předem. Tyto musí být předány přímo svozové firmě.

Město Mirotice, Martina Mikšíčková, starostka

Pozor! Letos v srpnu!

17. MIROTICKÉ SETKÁNÍ
LOUTEK A HUDBY
RODINNÝ FESTIVAL NA OSTROVĚ

21. a 22. SRPEN 2020

Divadlo VÍTI MARČÍKA Stand Up Comedy Show
Bajaja + Středověká mystéria **NA STOJÁKA**

Kouzelník RADEK BAKALÁŘ

Divadlo POHÁDEK, Krkonošské pohádky • **Divadlo KRAPET**, Maxipes Fík
zakázaný ovoce • **MAREK DUSIL BLEND**

• **Divadlo LokVar**, Matěj a čerti • **EL GAUČO**

ALEŠ PETRŽELA • **Divadlo BURT & HONZA HAKR** • balet **FLASH DANCE LABUŤ**
• Mirotický divadelní spolek I TOTO • **ŽIVELNÁ POHROMA** • **AJETO**

MODERUJE RADEK D. POKORNÝ • HRAJE SE V DIVADELNÍM ŠAPITÓ! • ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

www.mirotickesetkani.cz

ZÁŽITKOVÝ DOPROVODNÝ PROGRAM • VSTUPENKY NA MÍSTĚ NEBO V SÍTI TICKETPORTAL.CZ

Akte pod záštitou hejtmanky Mgr. Ivany Stráské, 1. náměstka hejtmanky JUDr. Josefa Knoty, MBA a náměstka hejtmanky Pavla Hrocha

17. MIROTICKÉ SETKÁNÍ LOUTEK A HUDBY

**POZOR! NOVÝ
TERMÍN!**

**21. a 22. SRPEN
2020**

Divadelně-hudební festival,
pod záštitou hejtmanky JČK Mgr.
Ivany Stráské
a náměstků hejtmanky JUDr. Josefa
Knoty a Pavla Hrocha.

Ostrov ožije divadlem a hudbou letos v srpnu!

Těšíte se na 17. ročník divadelně-
hudebního festivalu „Mirotické setkání
loutek a hudby“? Pohádkový ostrov

v jihočeských Miroticích letos zažije dal-
ší změnu! Původní termín byl plánovaný
na 5. a 6. června.

Z důvodu pandemie a následných vlád-
ních opatření měníme termín na
21. a 22. srpna!

Fanoušci divadla, hudby a všemožných
uměleckých i sportovních aktivit si ale
opět přijdou na své. V šapitó a na ven-
kovní scéně se budou postupně střídát
divadelníci a hudebníci. Letos nebudou
chybět ani stand up komici, baletky a
tanečnice a určitě přijde i kouzelník!

„Pojení dětského světa se světem do-
spělých zůstává hlavním tématem festiva-
lu“, řekl zakladatel festivalu Ladislav
loisa Tomeš, ale zároveň dodal, že festi-
val letos zažije určité změny. „Změna je
život, proto letos věnujeme větší prostor
divadlu pro dospělé ve večerních hodi-
nách“.

A kdo letos promění ostrov na pohád-
kový ráj? Bajaja, Trautenberg, nebo Maxi-
pes Fík? Tohoto nelehkého úkolu se s
plnou vervou zhostí fenomenální Divadlo
VÍTI MARČÍKA, Divadlo BURT &
Honza Hakr, Eva Hellerová Hodinková
& Chodící dřevo a také Mirotický diva-
delní spolek I TOTO. Grandiózní mario-

netové představení „Matěj a čerti“ slibuje
Divadlo LokVar. Všichni bez rozdílu
věku se také mohou těšit na dva večerní-
kovské hity. Divadlo POHÁDEK zahraje
nově nastudované „Krkonošské pohádky“
a Divadlo KRAPET přiveze obřího
„Maxipsa Fíka“. Kouzelník a iluzionista
RADEK BAKALÁŘ bude čarovat a ba-
letní víly z FLASH DANCE LABUŤ
ostrov umělecky roztančí. V pátek večer
zahraje ještě jednou Vít a Marčík, tento-
krát „Středověká mystéria“. Sobotní ve-
černí program začne úspěšným zábavným
pořadem „NA STOJÁKA“.
Diváci se mohou těšit na svérázný humor
Arnošta Frauenberga a Karla Hynka. Ce-
lým festivalem Vás opět provede oblíbe-
ný herec a improvizátor Radek Daniel
Pokorný.

K dvoudenní divadelní hostině na ostrově
neodmyslitelně patří hudební vystoupení.
Smlsnete si na kapelách zakázaný ovoce,
EL GAUČO, MAREK DUSIL BLEND,
AJETO, ŽIVELNÁ POHROMA a na
kytaru zahraje písničkář Aleš Petržela.
V rytmu těchto kapel můžete tančit a ská-
kat, ale také relaxovat.

Podle dalšího vývoje a vládních nařízení
budeme dodržovat různá omezení. Zatím
jsme program přizpůsobili do 22 – 23
hodiny.

Současné s hlavním programem mohou
malý i velcí využít zážitkový doprovodný
program. V areálu ostrova najdete nej-
nom výtvarné dílny, ale také dílnu hudeb-
ní, divadelní, loutkářskou a řezbářskou.
Během dne mohou návštěvníci festivalu
zavítat do památníku malíře Mikoláše
Alše a legendárního loutkáře Matěje
Kopeckého. Umělecký mini jarmark
a osvědčenou stage s domácím občerstve-
ním letos doplní nový gurmánský cate-
ring Pajdora. V případě tropických teplot
vás osvěží hasičská fontána a adrenalin
vám zvedne Martin Komárek, mistr světa
v timbersportu.

**Díky vzácné podpoře Města Mirodice,
věrných partnerů, mecenášů, kamará-
dů a všestranných umělců vznikne na
ostrově již po sedmá oáza kvalitní
zábavy pro všechny generace.**

Navštivte o prázdninách ostrov u Dolejší-
ho mlýna a v této zvláštní době zažijte
pohádkový návrat do dětských let.

Těšíme se na vás.

MSLaH

CVIČENÍ PRO VŠECHNY



CHTĚLI JSTE SE UŽ DLOUHO DOKOPAT NĚCO DĚLAT, ALE JSTE LÍNÍ, BOLÍ VÁS ZÁDA, KOLENA NEBO SE STYDÍTE? MUŽI, ŽENY, DĚTI, KLIDNĚ PŘIJĚTE.

OD PONDĚLÍ 1.6. 2020 (KAŽDÉ PONDĚLÍ) BUDEME MOCI CVIČIT VENKU NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI VEDLE ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE V MIROTICÍCH. STAČÍ JEN CHUŤ SE PROTÁHNOUT, LEKCE JÓGY PRO ÚPLNĚ ZAČÁTEČNÍKY, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.

ZAČÁTEK OD 16:30 HOD. S SEBOU JEN RUČNÍK NEBO CVIČEBNÍ PODLOŽKU. BUDU SE NA VÁS TĚŠIT. JÓZE A MEDITACI ZDAR.

ELIŠKA

INFORMACE NA MAILU: VOLANKOVA.E@SEZNAM.CZ



Jsou dny obyčejné a dny sváteční

V měsíci červnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané.

Bohumíra Krahulcová, Mirovice
Marie Majerová, Mirovice
Zdeňka Mrkvičková, Mirovice
Ludmila Bohatová, Mirovice
Jiřina Sixlová, Mirovice
Josef Mařík, Strážovice
Zdeňka Balounová, Strážovice
Libuše Casanovová, Mirovice
Petr Chocholouš, Lučkovice
Bohumila Gawliková, Mirovice
Miroslav Matuška, Mirovice



Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,
ale můžeme si ho navzájem přát.

Krásné narozeniny

Město Mirovice



Parkování automobilů

Žádáme všechny majitele automobilů, aby svá auta parkovali na mimo dosah stavby kanalizace. Jsou překážkou při výkopových pracích a těžká technika by mohla také automobily poškodit.

	3	5		2		1		7
2		7	8			9	6	5
6		9	5	7			3	
								9
7		2	1	3	9	6		8
8								
	2			5	4	8		3
3	6	8			2	5		1
5		4		1		2	9	

				3		1	4	5
		2		7	5	6		
			9				7	
1	9		6					
			3		7			
					2		3	1
	7				3			
		8	7	6		5		
2	4	5		8				

Svozné dny PDO ve druhém pololetí 2020

V uvedené dny bude vyvezen odpad z popelnic označených známkou nebo nálepkou příslušné barvy.

měsíc	pondělí	úterý	středa	čtvrtek	pátek	sobota	neděle	č. týdne	červená	modrá	zelená	papír
červenec			1	2	3	4	5	27				
	6	7	8	9	10	11	12	28				
	13	14	15	16	17	18	19	29				
	20	21	22	23	24	25	26	30				
	27	28	29	30	31			31				
srpen						1	2	31				
	3	4	5	6	7	8	9	32				
	10	11	12	13	14	15	16	33				
	17	18	19	20	21	22	23	34				
	24	25	26	27	28	29	30	35				
září	31							36				
		1	2	3	4	5	6	36				
	7	8	9	10	11	12	13	37				
	14	15	16	17	18	19	20	38				
	21	22	23	24	25	26	27	39				
říjen	28	29	30					40				
				1	2	3	4	40				
	5	6	7	8	9	10	11	41				
	12	13	14	15	16	17	18	42				
	19	20	21	22	23	24	25	43				
listopad	26	27	28	29	30	31		44				
							1	44				
	2	3	4	5	6	7	8	45				
	9	10	11	12	13	14	15	46				
	16	17	18	19	20	21	22	47				
prosinec	23	24	25	26	27	28	29	48				
	30							49				
		1	2	3	4	5	6	49				
	7	8	9	10	11	12	13	50				
	14	15	16	17	18	19	20	51				
	21	22	23	24	25	26	27	52				
	28	29	30	31				53				

STÁVKOVÁ POHOTOVOST STAROSTŮ

Vláda ČR hodlá vzít obcím více než 20 mld. Kč. Tyto prostředky budou chybět i naší obci na důležité investice a rozvoj. Ohroženy jsou tyto naše připravované investice a záměry:

1. Čistírna odpadních vod, kanalizace, obnova vodovodu
- dokončení realizace
2. Revitalizace náměstí
3. Bytový dům pro seniory
4. Vodovod Miroticko
5. Veškeré investiční akce

Přitom vláda mohla zvolit jiný způsob, jak nebrat dnes tolik potřebné finance obcím. Jako starosta obce jsem se rozhodl podpořit protestní stávkovou pohotovost starostů, protože v této nelehké době je důležité zachovat finanční prostředky obcím, aby mohly investovat a znovu rozvíjet regionální ekonomiku, pomoci živnostníkům a místním firmám. Obce i kraje v naší zemi plní důležitou úlohu zadavatelů veřejných zakázek, proto v minulých dnech vyvěšovali na protest proti těmto krokům vlády černé vlajky. Bohužel dopady na obce se mají ještě dalšími návrhy zákonů prohloubit a je důležité, aby se obce již ozvaly zásadně proti takovým návrhům.

Dne 1. 6. 2020

Martina Mikšíčková, starosta